Tertius

Carteia: in betica est alio noīe dicit̄ tartessus: ubi regnauit Argantonius: q̄ ut Anacreon poeta cecinuit: centū & quinquaginta uixit annos ut Pli. scri. centū & xx. Syllius at dicit uixisse trecētos annos: & ob id fuisse dixissi mū etatis. lege Strabonē & pliniū. Terdenos decies annos: trecētos. Stabulari phœbo: quoniā ibi uidet̄ sol stabulari cū occidit: quia tartessus est ad mare: poeta uult tartessum & carteia nō esse eadē: siue posuit postea tartessum dicēs idem ut ostenderet utroq; noīe appellari id oppidum. Munda: urbs beticæ regiōis: ubi Cæsar filios Pompei uicit: quorum alter Genus cū nauī delapsus ad incumbentem pelago rupem euasisset obtrūcatus est. Sextus: a corduba fugiens: tracto paululū tēporis iter hispanos bello in Siciliam trāsmisit. Postea militi occisi est ab antonianis. Munda igitur erat paritura Cæsari labores emathios. i. tales i opprimēdis filiis Pompeii: cū qbus pro capite dimicauit ut ipse fassus est: quales passus fuerat in opprimendo Pōpeio in thessalia: quæ & emathia dicit ab emathione rege: & hemonia ab hemone: & thessalia a thessalio Hemōis filio: & Nesonia a Nesone filio thessali: & pytreha a pyrrha deucaliōis uxore. Italī. romānis: qui illi pugnauerunt. Corduba: urbs beticæ condita a marcello: præstantissimis: & doctrinæ principib⁹ clara alūnis utroq; Sene. & Lucāo poeta eminentissimo: ideo dicit cordubam esse decus auriferæ terre id est hispaniæ ferentis aurum: eo inquit Stra. magnitudinis creuit corduba ut nominis celebritate & potentia polleat. Flauenti uertice. i. flauis capillis & alludit ad segetes flauas. betica est fertilis: id ait: Spiciferis oris. Arāticus dux erat. Betes fluuius hispaniæ: a quo betica: quā habet copiū oliuaḡ: id dicit Cornua fluuii umbrata oītis: quoniā betis ripes sunt oītis cōsistæ. Ramo palladio. oītis. Durō sydonius: Annibal rapiebat per campos puluerulentos agmina sua: & lustrabat omnia signa suoḡ inter quos ibat ouans. Non aliter: Annibalem sua acies animo alacri lustrantem: comparat Neptuno: cui uaganti per oceanū curru minora numina plausu occurruunt. Tethin. oceanū. Cubilia phœbea: quia ibi uidet̄ sol stabulari. Extremā: ultimā partem maris: ubi sol uidetur occidere. Pyrene celsa: describit pyreneum montem & nominis causam fabulosam affert: quoniam pyrene ut autor ē Diodor: ab igni qui pastoribus exciderat nomē accepit quo totus cōflagrauerat. pyr græce: latine dicitur ignis: Diuīsos cleris. celtæ gallorum natio hærent pyreneis montib⁹. Aquitani sunt his finitimi ad septentrionem: habitantes inter pirenem & garūnam fluvium. belgæ autem usq; ad oceanum: & ostia rhēni se porrigit: a græcis omnes galli uocantur celte ob celtarum claritatem qui incolebāt narbonēsem regionem & massyliensem. pyrenei montes diuidūt gallias ab hispaniis. Diuortia. discriminia & diuisiones. Magnis terris. hispaniis & gallis. Bebricia uirgine: pyrene filia bebricis. Crimen alcidæ: nā propter herculem puella fugiens iam patris laniata est a seris: cui hercules uirginitatē abstulerat. Soror laborum: quos ille ex ordine imperabat curisteus: Possessus baccho. cum multo mero incaluisset.